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W
hile New York is getting plenty of attention as a destination for breeders 
looking to take advantage of casino-enhanced purses and awards, mare 
owners in Kentucky and from other regions have for the past several years 

also circled Indiana as a locale with lucrative awards and a widening pool of stallions 
that stand for a reasonable fee.

With Indiana-breds eligible to run for generous stallion, breeder, and owner awards 
over the past couple of seasons, the state has rivaled Louisiana, Pennsylvania, New York, 
and other casino-enhanced racing jurisdictions for the business of horsemen who realize 
that any extra benefit can mean the differ-
ence in earning enough to be able to stay 
in the game. 

Situated in the right spot to reap the 
benefits of Indiana’s new popularity— 
both geographically and because of their 
skills—are Janice and Scott Jordan. Their 
Breakway Farm near Dillsboro is located 
about 85 miles from Louisville, home of 
Churchill Downs, and around the same 
distance from Lexington and the heart 
of the breeding industry. Breakway has 

(continued on page 378)
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Scott, Tara, and Janice Jordan stand outside the stall of 3-year-old Golden Mondavi 
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2011 Leading Sires in Canada
State sire lists updated daily online. Go 

to http://www.bloodhorse.com/horse-

racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Canada (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 31, 2011. 
As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled 
horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries.  (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).
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Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing
2012 Stud
Fee Can$

Rnrs/
Wnrs

Stakes
Wnrs/
Wns

Rstrct 
SW/

BT SW (Chief Earner, Earnings)
2011

Earnings

Cumulative

Foals
Stks
Wnrs

*A-E
Index

*Comp
Index

1 Perfect Soul (IRE) (98, Sadler's Wells), Norse Ridge Farms $7,500 145/67 2/3 0/2 (Perfect Shirl, $1,181,506) $3,401,592 *291 4 1.02 1.69
2 old foreSter (01, Forestry), T. C. Westmeath Stud Farm $10,000 81/41 4/6 4/4 (Jenna's Wabbit, $219,920) $3,106,650 126 5 1.92 1.53
3 Bold executive (84, Bold Ruckus), Gardiner Farms Died, 2011 114/50 2/2 2/2 (Bubbles to the Top, $169,068) $2,868,169 730 43 1.69 1.32
4 PhilanthroPiSt (01, Kris S.), Gardiner Farms $10,000 41/17 4/8 4/4 (Pender Harbour, $861,092) $2,687,594 61 5 2.96 1.49
5 Where'S the ring (99, Seeking the Gold), Gardiner Farms $6,000 76/40 1/1 1/1 (Gypsy Ring, $250,037) $2,316,263 155 6 1.71 1.31
6 Wando (00, Langfuhr), Schonberg Farm $3,500 62/32 2/5 0/2 (Turallure, $1,157,460) $2,149,071 *103 2 1.50 1.24
7 Sligo Bay (IRE) (98, Sadler's Wells), Adena Springs Canada $6,000 97/43 3/4 0/3 (Bourbon Bay, $360,112) $1,952,293 *237 6 1.14 1.56
8 MilWaukee BreW (97, Wild Again), Adena Springs Canada $12,500 124/69 4/9 1/4 (Sinister Brew, $110,279) $1,932,089 *324 14 1.26 1.60
9 PeakS and valleyS (92, Mt. Livermore) N/A 88/50 2/2 1/2 (Baganara, $113,879) $1,893,489 537 34 1.28 1.43

10 MoBil (00, Langfuhr), Schonberg Farm $3,500 64/36 2/2 2/2 (Welloiledmachine, $157,176) $1,839,211 *115 4 1.50 1.57
11 gilded tiMe (90, Timeless Moment), Bar None Ranches N/A 106/63 4/7 3/4 (Mighty Rule, $118,362) $1,834,088 *1207 51 1.38 1.64
12 trajectory (97, Gone West), Gardiner Farms $2,500 91/39 1/1 1/1 (Crown's Path, $277,059) $1,727,597 296 13 1.17 1.38
13 niigon (01, Unbridled), Colebrook Farms Stallion Station $4,000 39/20 3/4 2/3 (Niigon's Touch, $204,615) $1,502,596 87 3 1.67 1.24
14 BeSt of the BeStS (IRE) (97, Machiavellian), Park Stud $2,500 84/33 1/1 0/1 (Amico Mio, $167,963) $1,404,308 260 2 0.70 0.97
15 north light (IRE) (01, Danehill), Adena Springs Canada $10,000 82/30 3/4 1/3 (Celtic New Year, $235,800) $1,322,981 *198 6 1.32 1.51
16 one Way love (95, Regal Classic), Norse Ridge Farms N/A 70/25 0/0 0/0 (One Big Gator, $107,561) $1,194,503 301 3 0.97 1.38
17 vying victor (89, Flying Paster) Died, 2008 84/49 3/4 2/3 (La Belle Rose, $76,512) $1,072,326 592 36 0.81 0.79
18 caPe canaveral (96, Mr. Prospector), Highfield Stock Farm $4,500 70/38 2/3 1/2 (Witchesofwestfield, $119,577) $980,288 335 19 1.14 1.30
19 foreSt grove (01, Forestry), Canmor Farms $2,500 50/30 2/2 0/2 (Forbidden Forest, $95,134) $972,431 79 2 1.00 1.35
20 SurvivaliSt (02, Danzig), Park Stud $1,500 43/22 1/1 1/1 (Dulce Esparenza, $153,277) $965,806 *140 1 0.90 1.41
21 SkiMMing (96, Nureyev), Pacific Stud $4,000 76/38 3/5 0/3 (Senator Bob, $107,610) $931,193 293 14 0.84 1.11
22 Perigee Moon (98, Hennessy) N/A 30/19 1/1 1/1 (Dance to the Moon, $191,128) $929,720 139 4 1.20 1.24
23 forMal gold (93, Black Tie Affair), Esquirol Farms $2,500 81/39 0/0 0/0 (Formula Gold, $74,810) $918,664 454 19 1.15 1.37
24 toMahaWk (00, Seattle Slew), Firestone Farms N/A 50/20 1/1 1/1 (Dancing Raven, $162,362) $861,421 130 3 0.95 1.78
25 WhiSkey WiSdoM (93, Wild Again), Thunderbird Horse Centre $1,500 33/15 1/1 0/1 (Fifty Proof, $294,215) $853,343 318 17 1.56 1.50
26 Bold n' flaShy (89, Bold Ruckus), T. C. Westmeath Stud Farm $3,000 31/17 1/2 1/1 (Paso Doble, $268,988) $839,902 284 14 1.32 1.27
27 StePhanotiS (93, Regal Classic), Canmor Farms $1,500 59/30 2/2 1/2 (Andiotis, $74,789) $710,718 259 11 0.70 0.83
28 finality (99, Dehere), Red Rock Farm $2,500 64/24 2/2 2/2 (Sartorialist, $72,810) $704,819 141 8 0.75 0.78
29 MaSS Market (97, Marquetry), Red Rock Farm $1,500 54/37 1/2 0/1 (Dashing Daisy, $119,612) $690,448 174 11 0.59 0.83
30 PayneS Bay (98, Mr. Prospector), Norse Ridge Farms N/A 29/16 1/1 1/1 (Queen Street Beach, $151,758) $652,916 116 2 1.12 1.22
31 katahaula county (88, Bold Ruckus) N/A 51/27 2/7 0/2 (Classic Alley Kat, $138,573) $630,265 423 33 0.72 0.85
32 gold legend (90, Seattle Slew) N/A 39/18 1/1 1/1 (Coyote Legend, $118,666) $564,126 386 20 1.25 1.16
33 exPlicit (97, Distant View) N/A 43/22 1/1 0/1 (Miss Victoriana, $60,266) $521,359 163 4 0.80 0.83
34 QueSt (99, Seeking the Gold), Dunroven Farm $1,000 32/18 1/1 0/1 (Rattlin Gyspy, $120,335) $519,704 54 1 0.76 1.50
35 coMPadre (90, El Gran Senor) N/A 29/17 0/0 0/0 (Admit, $43,386) $503,952 263 6 1.08 1.03
36 croWn attorney (93, Silver Deputy) N/A 7/2 2/2 1/2 (Rahy's Attorney, $283,118) $449,928 132 3 1.47 1.31
37 rock and roll (95, Cure the Blues), Kirby Died, 2009 26/12 1/1 1/1 (Cosmic Dance, $124,530) $439,156 *102 1 1.00 0.95
38 tethra (92, Cure the Blues), Colebrook Farms Stallion Station $2,500 28/7 1/1 1/1 (Don's Folly, $92,186) $435,189 292 10 1.26 1.37
39 Strut the Stage (98, Theatrical), Sam-Son Farm $2,500 17/6 0/0 0/0 (Celtic Conviction, $160,292) $434,567 43 2 1.71 1.27
40 tejano run (92, Tejano), Ascot Stud Died, 2011 33/14 0/0 0/0 (Khulna, $89,889) $433,282 272 12 1.33 1.17
41 doMaSca dan (86, Same Direction) N/A 23/11 0/0 0/0 (The Bull Got Shot, $135,845) $418,024 *174 5 1.39 1.12
42 ¶ Mr. Sekiguchi (03, Storm Cat), Park Stud $2,500 11/2 1/2 1/1 (Rose and Shine, $356,003) $413,454 *39 1 2.15 1.28
43 PikePaSS (96, Forty Niner), Mountainview Farms Died, 2011 41/19 0/0 0/0 (Catabout, $53,413) $390,749 250 4 0.70 0.95
44 Mazel trick (95, Phone Trick) Died, 2008 44/14 0/0 0/0 (Sylvia's Forte, $48,627) $372,649 *380 10 1.08 1.45
45 teMPered aPPeal (97, Valid Appeal), Bar None Ranches Died, 2011 26/14 5/5 3/5 (Two Horn Unicorn, $62,546) $366,125 58 7 0.68 0.74
46 regal intention (85, Vice Regent) Died, 2008 40/22 0/0 0/0 (Stormy Canuck, $32,415) $354,521 458 30 0.96 1.19
47 Saffir (02, Unbridled), Spring Farm N/A 11/6 0/0 0/0 (Safraction, $81,978) $348,449 22 0 1.51 1.24
48 StorM victory (00, Storm Cat), Klimes Farm $2,000 38/19 0/0 0/0 (Goldfire, $45,150) $346,382 110 5 0.62 0.60
49 kinShaSa (98, Mr. Prospector), Oakwood Stables $1,000 27/12 0/0 0/0 (Handy Harold, $57,919) $345,224 108 1 1.07 1.22
50 kiridaShi (92, Bold Ruckus), Noren's Heart Valley Farms $3,000 49/20 1/1 1/1 (Cardashi, $64,890) $345,090 306 15 1.26 1.33
51 Mr. jeSter (01, Silver Deputy), Colebrook Farms Stallion Station $2,500 26/13 0/0 0/0 (Jester's Court, $33,755) $320,007 69 1 0.96 1.26
52 PeacenfreedoM (01, Free House), Boyd $2,000 6/5 1/2 0/1 (Freedoms Traveller, $238,298) $282,894 14 2 0.86 0.44
53 kiSSin kriS (90, Kris S.), Esquirol Farms $3,000 34/10 0/0 0/0 (Kiss the Stars, $128,510) $282,311 467 15 1.11 1.17
54 orchid'S devil (94, Forty Niner), Palmer Ranch N/A 10/7 2/3 1/2 (Orchid's Silver, $92,425) $271,203 98 8 0.87 0.68
55 aljaBr (96, Storm Cat), Ascot Stud $3,500 20/7 1/1 0/1 (Idarah, $97,119) $266,814 *148 9 0.95 1.60
56 roSetti (99, Seattle Slew), Calmar Stable & Ranch $2,500 33/19 1/1 0/1 (Air Wolf, $25,047) $261,637 100 5 0.52 0.68
57 a fleetS dancer (95, Afleet) Died, 2007 19/4 0/0 0/0 (Padraig, $91,774) $257,808 116 2 0.68 1.07
58 ¶ viBank (03, Silver Deputy), Park Stud $1,500 13/3 0/0 0/0 (Euphrasia, $42,513) $245,841 30 0 1.08 1.51
59 Quiet caSh (01, Real Quiet), Road's End Farm $2,000 16/7 2/3 0/2 (Gabigotherway, $105,544) $233,157 38 2 0.61 0.86
60 Silvador (97, Silver Deputy) N/A 1/1 1/2 0/1 (Yummy With Butter, $222,066) $222,066 5 1 3.46 0.94
61 foxtrail (90, Heading Back Home) Died, 2008 12/8 0/0 0/0 (Squeeze the Fox, $63,482) $219,743 224 6 0.99 1.08
62 not iMPoSSiBle (IRE) (97, Sadler's Wells) Died, 2005 6/1 1/1 1/1 (Society's Chairman, $119,742) $216,509 43 3 2.35 0.84
63 cat'S at hoMe (97, Tabasco Cat) Died, 2007 23/11 0/0 0/0 (Peter's Charisma, $48,755) $215,777 131 3 0.73 1.38
64 coBra king (93, Farma Way), Esquirol Farms $2,500 31/17 2/2 2/2 (Memo to Mya, $25,680) $211,478 284 10 0.95 1.07
65 line of deParture (01, A.P. Indy) Died, 2009 15/5 0/0 0/0 (Molinaro Remarks, $46,459) $209,969 19 0 0.71 1.61
66 MegaS vukefaloS (88, Cool Victor), Norse Ridge Farms N/A 7/3 0/0 0/0 (Megavella, $76,310) $204,992 18 0 1.73 2.28
67 PariSianProSPector (93, Geiger Counter), CDS Racing $1,000 13/2 0/0 0/0 (Sky of Grey, $138,793) $194,629 72 0 0.44 1.08
68 SWain (IRE) (92, Nashwan), Ascot Stud N/A 32/10 0/0 0/0 (Huckleberry Boy, $29,219) $193,123 *312 13 1.11 1.84
69 caPPuchino (99, Capote) Died, 2009 29/7 1/1 1/1 (Golden Cup, $49,861) $184,592 54 1 0.49 0.88
70 general royal (94, A.P. Indy) Died, 2006 19/11 1/1 1/1 (My Lucky Thirteen, $73,080) $176,462 187 5 0.91 1.05

*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the 
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average 
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares 
Comparable Index.
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Contact Richard Hogan, RGH Bloodstock or Jason LaMarche-Hunderup - Tel/Fax 905.886.7886

16333 Dufferin Street, King City, ON | Stallions@NorseRidge.com | www.NorseRidge.com

GAYEGO | MEGAS VUKEFALOS | MY WAY ONLY

NOT BOURBON | PERFECT SOUL (IRE) | REBELLION (GB)

*Property of Charles Fipke. Payable when foal stands and nurses. Special consideration to approved mares.

. . . c r e a t i n g w i n n e r s

NOMINATED NOMINATED

PERFECT SOUL (IRE)
Sadler's Wells – Ball Chairman, by Secretariat

His PERFECT SHIRL defeated EIGHT G1 winners including Eclipse

Award Winner STACELITA (FR) in the $2 Million Breeders’ Cup Filly

and Mare Turf [G1].

Sired winners of $3.5+ Million last year, led by PERFECT SHIRL

[G1] and top Canadian 3YO SW CHECK YOUR SOUL.

SADLER’S WELLS’ fastest miler holds Keeneland course record for

1 mile in 1:33 2/5.

The last major North American stallion out of a SECRETARIAT mare,

like Leading Sires STORM CAT, A.P. INDY, and GONE WEST.

2012
Fee:

$7,500

Photos: Matt Goins, Photos by Z

CANADA’S LEADING 2011 GENERAL SIRE

BREEDERS’ OPEN
HOUSE

February
18

•
11am

-3pm

1096PerfectSoul-BH(Feb4):1096PerfectSoul-BH(Feb4)  1/24/12  11:28 AM  Page 1
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compiled an impressive stallion roster and 
has also earned a reputation for foaling, 
raising, and breaking good horses.

“I’ve been sending mares there for four 
years now to foal, and they do an excel-
lent job,” said Kentucky horseman Roger 
Burton. “They are good caretakers, have 
a good feeding program, and the horses 
always look good when we pick them up to 
bring them back home.”

That top care comes from the Jordans' 
having spent their entire lives around hors-
es. Janice grew up about a half-hour from 
the farm in Gilford, Indiana, as a horse-
crazy young girl who showed horses at a 
tender age. A neighbor bred Paint horses, 
and when Janice was old enough to break 

horses, she did so at his farm.
“After four years he decided to get into 

Thoroughbreds, so that was my transition 
from show horses and Paints,” she said 
with a laugh. “I got stuck. This is the only 
thing I’ve ever done. I worked as a wait-
ress for about half a day before I decided it 
wasn’t for me.”

Janice met Scott at River Downs race-
track in Cincinnati where she was train-
ing a string and he’d come in from Beulah 
Park galloping horses for his father out of 
the same barn. 

“I’m pretty set in my ways of what’s right 
and wrong, so I used to think I wouldn’t be 
able to marry another horse person,” Jan-
ice said. “But I’ve learned that when you’re 
in it to the extent we are, with the amount 

(continued from page 374)

Star Cat (Storm Cat—Ashado) is a well-bred stallion standing at Breakway

2011 Canada Sires 
By 2-Year-Old Winners

Sires 2yos
2yo
Rnrs

2yo
Wnrs

Old Forester ...............................52 ............28 ........... 10
Gilded Time ................................25 ............16 ............. 8
Cape Canaveral .........................25 ............17 ............. 7
Tempered Appeal .......................17 ..............8 ............. 6
Forest Grove ..............................19 ............11 ............. 5
Wilko ...........................................60 ............20 ............. 5
Bold Executive ...........................39 ............21 ............. 5
Gold Legend ..............................19 ............11 ............. 5
Finality ........................................46 ............21 ............. 5
North Light (IRE) ........................71 ............21 ............. 5
Wando ........................................23 ..............8 ............. 4
Second in Command .................17 ..............8 ............. 4
Survivalist ...................................38 ............14 ............. 4
Milwaukee Brew .........................51 ............18 ............. 4
Quest ..........................................16 ..............9 ............. 4
Perfect Soul (IRE) ......................64 ............24 ............. 4
Sligo Bay (IRE)...........................35 ............14 ............. 4
Storm Victory ..............................16 ..............5 ............. 3
Quiet Cash .................................18 ..............6 ............. 3
Saffir ...........................................14 ..............7 ............. 3
Vibank ........................................30 ............13 ............. 3
Katahaula County ......................16 ............10 ............. 3
Kiridashi .....................................36 ..............7 ............. 3
One Way Love ............................22 ............11 ............. 3
Best of the Bests (IRE) ..............30 ............13 ............. 3

2011 Canada Sires 
By Winners

Sire Rnrs         Wnrs

Milwaukee Brew .............................124 .....................69

Perfect Soul (IRE) ..........................145 .....................67

Gilded Time ....................................106 .....................63

Bold Executive ............................... 114 .....................50

Peaks and Valleys ............................88 .....................50

Vying Victor ......................................84 .....................49

Sligo Bay (IRE).................................97 .....................43

Old Forester .....................................81 .....................41

Where's the Ring ..............................76 .....................40

Trajectory ..........................................91 .....................39

Formal Gold .....................................81 .....................39

Skimming .........................................76 .....................38

Cape Canaveral ...............................70 .....................38

Mass Market ....................................54 .....................37

Mobil .................................................64 .....................36

Best of the Bests (IRE) ....................84 .....................33

Wando ..............................................62 .....................32

North Light (IRE) ..............................82 .....................30

Stephanotis ......................................59 .....................30

Forest Grove ....................................50 .....................30

Katahaula County ............................51 .....................27

One Way Love ..................................70 .....................25

Finality ..............................................64 .....................24

Explicit ..............................................43 .....................22

Survivalist .........................................43 .....................22

Regal Intention .................................40 .....................22

Tomahawk ........................................50 .....................20

Kiridashi ...........................................49 .....................20

Niigon ...............................................39 .....................20

Pikepass ...........................................41 .....................19

Storm Victory ....................................38 .....................19

Rosetti ..............................................33 .....................19

Perigee Moon ...................................30 .....................19

Gold Legend ....................................39 .....................18

Quest ................................................32 .....................18

Philanthropist ...................................41 .....................17

Bold n' Flashy ...................................31 .....................17

Cobra King .......................................31 .....................17

Compadre ........................................29 .....................17

Paynes Bay ......................................29 .....................16

Whiskey Wisdom ..............................33 .....................15

Mazel Trick .......................................44 .....................14

Tejano Run .......................................33 .....................14

Tempered Appeal .............................26 .....................14

Mr. Jester ..........................................26 .....................13

Smile Again ......................................26 .....................13

Kinshasa ..........................................27 .....................12

Rock and Roll ...................................26 .....................12

Alydeed ............................................28 ..................... 11

Cat's At Home ..................................23 ..................... 11

Domasca Dan ..................................23 ..................... 11

General Royal ..................................19 ..................... 11

Kissin Kris ........................................34 ..................... 10

Swain (IRE) ......................................32 ..................... 10

Flaming West ...................................17 ..................... 10

Kahuna Jack ....................................17 .......................9

Tiger Trap .........................................25 .......................8

Highland Ruckus ..............................24 .......................8

Wandering ........................................18 .......................8

Foxtrail ..............................................12 .......................8

Western Trick .................................... 11 .......................8

Cappuchino ......................................29 .......................7

Tethra ...............................................28 .......................7

Aljabr ................................................20 .......................7

Acceptable........................................16 .......................7

Quiet Cash .......................................16 .......................7

The Lady's Groom ........................... 11 .......................7

Orchid's Devil ...................................10 .......................7

2011 Canada Sires 
By Stakes Horses

Sire
Stks 

Horses
Stks 
Wnrs

Stks 
Wins

Old Forester ...............................12 ..............4 ............. 6

Bold Executive ........................... 10 ..............2 ............. 2

Tempered Appeal .........................8 ..............5 ............. 5

Milwaukee Brew ...........................8 ..............4 ............. 9

Gilded Time ..................................8 ..............4 ............. 4

Finality ..........................................7 ..............2 ............. 2

Stephanotis ..................................7 ..............2 ............. 2

Where's the Ring ..........................7 ..............1 ............. 1

Philanthropist ...............................6 ..............4 ............. 8

North Light (IRE) ..........................6 ..............3 ............. 4

Wando ..........................................6 ..............2 ............. 5

Perfect Soul (IRE) ........................6 ..............2 ............. 3

Forest Grove ................................6 ..............2 ............. 2

Vying Victor ..................................5 ..............3 ............. 4

Cape Canaveral ...........................5 ..............2 ............. 3

Mobil .............................................5 ..............2 ............. 2

Mass Market ................................5 ..............1 ............. 2

Rosetti ..........................................5 ..............1 ............. 1
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For direct inquiries contact Ken Wilkins: 1 (888) 816-8787  •  Cell: (859) 699-4887

Standing at: Park Stud  •  Ontario, Canada  •  Michael Byrne: (519) 941-3944

1. Breed one mare in 2012 at $6,500 on a live foal contract.

2. Produce a live foal in 2013 and breed any mare to  Victor’s Cry in 2013 for free.

r H

ou no v t d g r x t g 1  by !

ViC S C
Str t Cry (ir rt , by Cl v r r c

Come see Victor’s Cry by b. 14 and become eligible for a F son.
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M I D W E S T  /  C A N A D A

of time and commitment it requires, you can’t be in this business 
without marrying another horse person.”

Scott Jordan has worked as the starter at Churchill Downs for 
the past five years, and when the race meets are over, he works 
in the office there, commuting from the farm. Janice trained a 
few horses at the track but mainly worked with younger horses, 
teaching them gatework.

“We broke horses for years and years,” she said. “That was our 
specialty. But as I got older and started getting broken when I hit 
the ground instead of breaking horses, we migrated to the breed-
ing and foaling end.”

Breakway began 14 years ago, and while Janice, who manages 
the operation day-to-day, still breaks the occasional horse, the 
farm is a full-time breeding, boarding, and foaling operation.

This time of year is the busiest at Breakway, when mares either 
arrive to be bred, foaled, or both. The 40 acres are home to about 
40 year-round horses, and when foals hit the ground, the horse 
population can swell to near 80. Five of the farm’s nine stallions 
remain throughout the year, while four come in just for breed-

2011 Leading Sires in Illinois
State sire lists updated daily online. Go 

to http://www.bloodhorse.com/horse-

racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Illinois (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 31, 2011. 
As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled 
horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries.  (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).

R
a

n
k

Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing
2012

Stud Fee
Rnrs/
Wnrs

Stakes
Wnrs/
Wns

Rstrct 
SW/

BT SW (Chief Earner, Earnings)
2011

Earnings

Cumulative

Foals
Stks
Wnrs

*A-E
Index

*Comp
Index

1 Shore Breeze (98, Danzig), Eagle Valley Farm North $3,000 50/30 0/0 0/0 (The Elevator, $164,476) $818,387 119 1 0.97 0.79
2 cherokee raP (01, Cherokee Run), Wildwood Stables N/A 24/13 2/2 2/2 (Cityrap, $101,038) $481,868 37 2 1.12 1.22
3 unreal zeal (80, Mr. Prospector) Died, 2006 22/12 2/2 1/2 (River Bear, $151,164) $449,934 603 31 1.11 1.17
4 caShel caStle (99, Silver Ghost), Hill 'N Dale Farm $1,000 32/13 1/1 0/1 (Ice Climber, $66,353) $392,849 72 1 0.74 1.01
5 chicago Six (95, Wild Again), Hill 'N Dale Farm $1,000 25/9 0/0 0/0 (Wild Jaz, $52,909) $286,789 *98 1 0.54 0.74
6 WeStern outlaW (01, Gone West), JB Stables $1,000 35/17 0/0 0/0 (Lone Star Cowboy, $34,439) $267,336 94 1 0.50 0.76
7 leelanau (99, Carson City), Indian Hills Thoroughbred Farm N/A 35/18 0/0 0/0 (Anjeline, $36,380) $261,414 111 0 0.47 0.88
8 indy SnoW (GB) (01, A.P. Indy), Hondo Ranch N/A 11/8 0/0 0/0 (Costilla Range, $79,785) $255,858 25 0 1.08 0.91
9 Buckle doWn Ben (98, Devil His Due), T.H.A.N.K.S. A Lot Farm $1,000 17/7 0/0 0/0 (Runaway Ben, $55,470) $252,909 33 0 0.67 0.79

10 denouncer (90, Tsunami Slew) N/A 21/11 0/0 0/0 (Bank Account, $50,705) $245,239 77 2 0.98 0.93
11 cryPto Star (94, Cryptoclearance), Eagle Valley Farm North $2,000 19/7 0/0 0/0 (Fred High, $98,710) $240,959 177 3 0.89 1.02
12 PoSh (99, Deputy Minister) N/A 27/15 0/0 0/0 (Campo Joti, $63,386) $238,164 72 0 0.38 0.65
13 Ben BulBen (02, Pioneering), Eagle Valley Farm North $1,000 13/8 0/0 0/0 (Ballyjamesduff, $41,928) $223,073 17 0 0.93 1.03

*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the 
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average 
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares 
Comparable Index.

Illinois Thoroughbred

Breeders Fund Program

Be a Part of the Winner’s Circle

BE A PART OF THE 
ILLINOIS PROGRAM

Returning more than $14 million annually to 
program participants, our program is 

lucrative for both breeders and owners.

Illinois has an expanded owners’ awards program
offering sixty and forty percent bonuses for open-

company win, place and show finishes.  
Breeders’ awards are earned by open-company

winners and first through fourth place 
finishers in restricted races.

Now is the time to look at buying and foaling in Illinois.

Call Us Now…

To learn more about our foaling options 

and racing incentives, contact Kelly Beck at:

Kelly.Beck@illinois.gov or 217.785.0106

Visit us on the web at www.agr.state.il.us

Deadline:

March 1, 2012, for our Foaled Only Breed Back Program

Zoey, a 4-year-old Lab mix, checks out stallion Skylord
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2011 Leading Sires in Iowa
State sire lists updated daily online. Go 

to http://www.bloodhorse.com/horse-

racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Iowa (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 31, 2011. 
As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled 
horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries.  (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).

R
a

n
k

Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing
2012

Stud Fee
Rnrs/
Wnrs

Stakes
Wnrs/
Wns

Rstrct 
SW/

BT SW (Chief Earner, Earnings)
2011

Earnings

Cumulative

Foals
Stks
Wnrs

*A-E
Index

*Comp
Index

1 Woke uP dreaMin (00, Holy Bull), Madison County Thoroughbreds $2,000 55/30 1/1 0/1 (One Last Nitemare, $71,915) $735,863 100 4 0.71 1.03
2 Wild gold (90, Wild Again), Madison County Thoroughbreds $2,000 42/20 0/0 0/0 (See Me Now, $58,834) $456,653 222 4 0.80 0.87
3 added edge (00, Smart Strike), Special K Stables $1,500 24/8 1/3 1/1 (Ginger Added, $160,685) $434,010 56 1 0.97 0.96
4 doug fir (99, Storm Cat), Rockin River Ranch $1,500 21/10 0/0 0/0 (Ladydug, $51,569) $292,384 76 1 0.63 0.63
5 huMMing (96, Summer Squall), Rockin River Ranch $1,500 16/4 0/0 0/0 (Hum Along Mara, $63,715) $206,259 73 1 0.67 0.81
6 Winter glitter (97, A.P. Indy), Lee Marie Ranch $1,750 20/7 0/0 0/0 (Spirit of Winter, $30,093) $182,292 77 0 0.58 0.83
7 dignitaS (89, In Reality) N/A 5/3 0/0 0/0 (Funny Little Clown, $35,848) $98,938 169 3 0.85 0.93
8 WilliaMStoWn (90, Seattle Slew) N/A 5/3 0/0 0/0 (Stars in My Eyes, $25,856) $84,055 350 15 1.07 1.36
9 claSSic cat (95, Mountain Cat) N/A 15/4 0/0 0/0 (What Do You Mean, $22,587) $83,592 *107 0 0.44 0.96

10 iMPeachMent (97, Deputy Minister), Rockin River Ranch $2,500 13/4 0/0 0/0 (Judicial Inquiry, $21,265) $64,282 135 2 0.76 1.21

*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the 
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average 
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares 
Comparable Index.

2011 Leading Sires in Michigan
State sire lists updated daily online. Go 

to http://www.bloodhorse.com/horse-

racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Michigan (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 31, 
2011. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any 
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries.  (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).
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Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing
2012

Stud Fee
Rnrs/
Wnrs

Stakes
Wnrs/
Wns

Rstrct 
SW/

BT SW (Chief Earner, Earnings)
2011

Earnings

Cumulative

Foals
Stks
Wnrs

*A-E
Index

*Comp
Index

1 eQuality (99, Mt. Livermore), Dickinson Farms N/A 36/27 0/0 0/0 (Chariot Char, $31,349) $448,054 119 5 0.70 0.81
2 the dePuty (IRE) (97, Petardia), Hubel Farms $2,000 55/21 0/0 0/0 (Leroy's Deputy, $44,897) $426,591 227 4 0.55 0.94
3 deMaloot deMaShoot (90, Bold Ruckus), McMaster Farm $1,000 28/16 0/0 0/0 (Sheza Riot, $38,875) $293,872 309 9 0.90 1.10
4 eluSive hour (00, Elusive Quality), Belair Farm $1,500 19/11 1/1 0/1 (Hour by Hour, $77,720) $293,274 57 3 0.86 0.69
5 MeadoW Prayer (95, Meadowlake) N/A 22/14 0/0 0/0 (R Miss N D Annie, $44,727) $259,344 115 11 1.04 0.79
6 native factor (87, Foolish Pleasure) Died, 2009 19/12 0/0 0/0 (Call the Natives, $29,825) $203,274 176 6 0.72 0.74
7 Syncline (97, Danzig), McMaster Farm $1,000 22/7 1/1 1/1 (Sugar Again, $65,029) $167,750 96 2 1.03 0.95
8 fire Blitz (99, Storm Cat), Campbell Stables $1,500 20/10 0/0 0/0 (Blitz Eclipse, $19,537) $139,161 38 2 0.48 0.77
9 Quiet enjoyMent (89, Ogygian), Dar H. Howard $1,500 12/7 0/0 0/0 (Social Enjoyment, $76,700) $137,642 125 4 0.74 0.67

10 uliSeS (91, Temperence Hill), Pass Horse Farm N/A 16/7 0/0 0/0 (Nut 'n Butter, $18,626) $114,119 72 1 0.69 0.52
11 creative (96, Forty Niner), Stonewood Farm N/A 9/6 0/0 0/0 (Cute Creation, $31,445) $108,570 48 6 0.99 0.82
12 daylight SavingS (94, Sky Classic), Stonewood Farm N/A 7/4 0/0 0/0 (Baba Booyah, $32,655) $91,958 51 3 0.88 0.88
13 gneiSS (91, Diesis), Huberts Farms Died, 2011 5/2 0/0 0/0 (Dorsey's Dream, $45,084) $88,328 57 1 0.68 0.84

*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the 
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average 
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares 
Comparable Index.

NATIVE 

RULER

10-Time Stakes Winner by ELUSIVE QUALITY

NATIVE RULER
Elusive Quality – Tajannub, by Dixieland Band

ABRAHAM’s EQUINE CLINIC
617 Dows Rd. SE, Cedar Rapids, IA 52403

(319) 389-4207 Email: AbrahamsEquine@aol.com  

Web Site: www.abrahamsequineclinic.com

Fee: $2,000

ELUSIVE QUALITY’s All-Time Leading Runner by Stakes Wins

 

GENERAL QUARTERS (G1), SING BABY  
SING (G3), NOONMARK (G3), CAIXA ELETRONICA (G3)
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ing season. Breakway has several foaling 
stalls and 24-hour monitoring with camer-
as. There are both small turnout fields and 
larger paddocks. During foaling season 
two full-time employees and one weekend 
employee come on to aid the Jordans; oth-
erwise, it’s pretty much a mom-and-pop 
operation.

“Last year we foaled 52 mares, which is 
pretty average for us,” noted Janice. “There 
are plenty of sleepless nights, but my niece 
is coming to work with us this year so we 
can split the foal watch, which I’m excited 
about.”

The stallion roster features exceed-
ingly well-bred studs whose lone draw-

back, compared to their Kentucky cous-
ins, is a slighter record when it comes to 
racetrack achievements. Grade II winner 
Century City is the most accomplished 
stud at Breakway, having won the Arcadia 
Handicap (gr. IIT) at Santa Anita. The son 
of Danzig previously stood at Wintergreen 
Stallion Station in Kentucky. Fast Decision, 

2011 Leading Sires in Indiana
State sire lists updated daily online. Go 

to http://www.bloodhorse.com/horse-

racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Indiana (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 31, 2011. 
As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled 
horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries.  (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).
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Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing
2012

Stud Fee
Rnrs/
Wnrs

Stakes
Wnrs/
Wns

Rstrct 
SW/

BT SW (Chief Earner, Earnings)
2011

Earnings

Cumulative

Foals
Stks
Wnrs

*A-E
Index

*Comp
Index

1
Strong hoPe (00, Grand Slam), Midwest Equine & Veterinary 
Hospital

$2,500 122/65 2/4 1/2 (Clement Rock, $227,004) $2,366,787 275 3 0.99 1.83

2 doMeStic diSPute (00, Unbridled's Song), Indiana Stallion Station $2,000 124/61 0/0 0/0 (Fersmiley, $138,600) $1,901,070 *279 1 0.92 1.23
3 chief Seattle (97, Seattle Slew), Lake Shore Farm Died, 2011 94/47 1/1 0/1 (Bold Chieftain, $131,020) $1,743,230 *385 10 1.20 1.35
4 SPaniSh StePS (01, Unbridled), Lake Shore Farm $3,000 78/32 4/6 1/4 (Little Mike, $255,700) $1,390,214 184 5 1.08 1.36

5
deSert Warrior (00, Deputy Minister), Midwest Equine & Veteri-
nary Hospital

$2,000 96/46 0/0 0/0 (Valentine Daisy, $79,960) $1,189,942 *206 0 0.88 0.98

6 action thiS day (01, Kris S.), Indiana Stallion Station $1,000 117/47 1/1 0/1 (Playing for Fun, $112,572) $1,184,924 228 2 0.67 1.29
7 dreWMan (98, Unbridled), Breakway Farm $1,500 81/34 0/0 0/0 (Too Experience, $110,170) $958,828 205 3 0.86 1.30
8 cat dreaMS (01, Storm Cat), Still Creek Farm $2,000 30/14 1/2 0/1 (Caracortado, $477,585) $817,049 102 1 1.02 0.95
9 zavata (00, Phone Trick), Lake Shore Farm $2,000 74/34 0/0 0/0 (On Z Run, $110,898) $681,756 *217 3 0.97 1.14

10 Black MoonShine (87, Mt. Livermore) N/A 43/17 1/1 1/1 (Motown Boy, $67,090) $673,981 112 6 1.00 0.73
11 PaSS ruSh (99, Crown Ambassador), Swifty Farms $2,500 16/8 3/4 3/3 (Facey's Spirit, $142,883) $601,161 22 3 1.70 1.14
12 Max'S Pal (97, Marquetry), Indiana Stallion Station $1,500 34/21 0/0 0/0 (Bella Moneta, $125,510) $553,773 137 4 0.98 0.93
13 arroMancheS (93, Relaunch), Buckshot Stables N/A 30/10 1/1 0/1 (Caixa Eletronica, $291,680) $542,137 60 1 1.14 0.61
14 Wild zone (90, Wild Again), Breakway Farm $3,000 38/17 1/1 1/1 (Princess Gone Wild, $80,281) $476,533 *468 13 0.79 1.10
15 Mancini (98, Mr. Prospector), Swifty Farms $2,000 47/18 0/0 0/0 (Liverman, $48,505) $467,052 *126 3 0.76 0.91
16 high fly (02, Atticus), WinRich Thoroughbreds N/A 22/12 0/0 0/0 (I Fly High, $63,662) $363,086 *43 0 0.97 1.91
17 Patton (91, Lord At War) N/A 21/4 0/0 0/0 (Whistle Pig, $151,881) $360,566 403 13 0.97 1.11
18 coMMeMorate (81, Exclusive Native) N/A 21/11 0/0 0/0 (Flylikabird, $43,965) $323,483 *442 10 1.02 1.50
19 century city (IRE) (99, Danzig), Breakway Farm $2,500 27/11 0/0 0/0 (Rich City Dude, $47,500) $322,594 *146 0 0.59 1.34
20 jackPot (98, Seeking the Gold) N/A 19/10 1/1 0/1 (Legal Separation, $145,608) $306,407 50 1 0.67 1.21
21 alluvial (02, Forestry), Still Creek Farms $1,500 29/10 0/0 0/0 (Victoria Blu, $60,874) $295,841 74 0 0.53 0.91
22 PreSidential order (93, Danzig) Died, 2009 25/7 0/0 0/0 (Coming On, $72,632) $277,602 128 6 0.68 0.70
23 Moro oro (93, Moro), Sorrell Farm $1,000 27/10 0/0 0/0 (Demi Flame, $43,355) $244,681 111 4 0.72 0.78
24 Waki Warrior (89, Miswaki) N/A 18/7 0/0 0/0 (Waki Mistress, $76,425) $218,080 123 2 0.60 0.69
25 aSSeMBly dancer (89, General Assembly) N/A 5/5 1/1 1/1 (Sweetonrich, $140,721) $208,256 34 2 0.66 0.66

*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the 
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average 
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares 
Comparable Index.

$2.3 Million in 2011

$1.1 Million per Crop

Five Stakes Performers in 2011
CLEMENT ROCK

SEAL COVE
Mimi’s Special Six

G2SW of $767,000 Seven Triple Digit Beyers
STRONG HOPE GRAND SLAM

BEST IN SHOW

Midwest Equine
Veterinary
Hospital&

Not Just Indiana’s Leading Sire...

But the Midwest’s Leading Sire by 
2011 Earnings & Number of Winners!

Strong 
Hope
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a son of Gulch who won the grade III Withers Stakes at Aqueduct, 
is the other graded stakes winner in the stallion barn. Razor (Con-
corde’s Tune) won the Matt Winn Stakes at Churchill Downs. Star 
Cat is a son of Storm Cat out of multiple champion Ashado. Drew-
man (Unbridled) is stakes-placed and Mondavi (Maria’s Mon) is 
graded stakes-placed. Also on hand are Skylord (Sky Mesa), Time- 
raker (Gilded Time), and Unbridled Express (Unbridled’s Song), 
who is grade I stakes-placed.

“We try and go after stallions with good female families,” said 
Janice Jordan. “There are plenty of Storm Cats around, for in-
stance, but we look for the best mare line and try to be selective. 
A stallion like Century City we did go after, but other times people 
call us and ask about our program and place the stallion here. As 
far as value goes, your dollar is worth a great deal more in Indi-
ana. When these stallions cross the state line, the stud fees drop 
tremendously, and their bloodlines are comparable to many that 
are in Kentucky.”

Stud fees at Breakway range from $3,000 down to $500. “How 
do you beat those prices?” asked Jordan. “People call and want to 
negotiate and I’m like, ‘You’re getting a steal as it is; if you can’t 
afford $1,500 you really need to not be in this business.’ ”

Jordan said that she’s happy if she can get 20 mares to her stal-
lions, most of which are young horses. Century City’s first crop 
will hit the racetrack this year. Star Cat’s oldest just turned year-
lings. Mondavi had his first crop at the races last year, and his first 
runner won her second start. 

Connie and Richard Snyder, who own Cedar Creek Ranch in 
New Mexico, threw out a wide search net before deciding to send 
their Star Cat to stand at Breakway.

“After we bought Star Cat, we decided to stand him somewhere 
other than in New Mexico so that we could take advantage of 
one of the breeding programs around the country,” said Connie 
Snyder. “Richard narrowed it down to Indiana, so we took a trip 
there and visited several farms, one of which was Breakway. After 
meeting Janice and Scott, we had no doubt where to stand him.

“Both of them are absolutely fine horsemen from the get-go. 
They are passionate about their horses, and we have the utmost 
confidence that they take outstandingly good care of our stallion. 
We’re just so impressed, and we’re getting ready to ship 14 mares 
back to Janice and breed them to Star Cat.”

Scott’s presence at Churchill Downs makes for good connec-
tions when it comes to the Jordans’ wanting to pick up a mare or 
two. They try to keep the number of mares they own to a mini-
mum, but circumstances sometimes get in the way.

“We got down to four mares, which is a good number for us,” 
Janice said, “but when you have this many stallions, you have 
mares that come down the pike and end up being ours. Some 
clients don’t pay their bills, some decide to get out of the business, 
and there’s that mare standing in the field.

“With Scott being at the racetrack, trainers are constantly tell-
ing him about mares that can’t race anymore but might make a 
good broodmare. We have never actually gone out to a sale or 
anywhere else seeking a mare; we leave the sales to our clients. 
We operate on a tight budget—if we pay the bills, we’re happy. By 
the time the young horses are broke and ready to go to the races, 
they’re pretty easy to sell. So we just try to sell them for close to 
what we have in them and then hope they run well, because with 
the stallions here and being the breeders, there’s a 30% profit for 
us on whatever they do at the track. That’s 30% without putting 
any money into them, so that seems like a good gamble for us.”

Those awards are at the crux of Indiana’s splash as a bigger 

2011 Leading Sires in Minnesota
State sire lists updated daily online. Go 

to http://www.bloodhorse.com/horse-

racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Minnesota (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 31, 
2011. As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any 
S.H.-foaled horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries.  (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).
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Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing
2012

Stud Fee
Rnrs/
Wnrs

Stakes
Wnrs/
Wns

Rstrct 
SW/

BT SW (Chief Earner, Earnings)
2011

Earnings

Cumulative

Foals
Stks
Wnrs

*A-E
Index

*Comp
Index

1 kela (98, Numerous), Stillwater Equine Clinic N/A 82/49 1/1 0/1 (All Around Fancy, $120,430) $1,436,442 *165 1 0.97 1.06
2 deMidoff (90, Mr. Prospector), Cross Creek Farm $2,500 48/21 5/5 5/5 (Demigod, $57,610) $476,350 250 25 0.96 0.82
3 gold fever (93, Forty Niner) N/A 25/11 0/0 0/0 (Hop Skip and Away, $92,590) $376,948 *434 10 1.22 1.32
4 Magic cat (95, Storm Cat), Benz Lake Farm $1,000 40/16 0/0 0/0 (Smoothcideup, $42,230) $320,679 204 11 0.72 0.95
5 SuPreMo (92, Gone West), Benz Lake Farm $1,800 23/5 1/1 0/1 (Happy Henrietta, $127,953) $200,223 *446 6 0.74 1.12
6 aPPealing Skier (93, Baldski), Hanson's Thoroughbreds $1,750 17/7 1/1 1/1 (Heliskier, $44,136) $185,738 253 6 0.92 1.09
7 joey franco (99, Avenue of Flags), Osborne Farm N/A 23/9 0/0 0/0 (Joey's Jewel, $32,849) $161,413 57 0 0.43 0.77
8 SaM lord'S caStle (98, Carson City), B & D Thoroughbred Farm $1,500 12/8 0/0 0/0 (Lord Kyle's Quest, $42,435) $125,478 24 1 0.73 0.89
9 Shot of gold (95, Jolie's Halo), Dove Hill Farm $1,200 19/7 1/1 0/1 (Local Big Shot, $26,064) $107,647 79 1 0.46 0.73

10 tahkodha hillS (97, Prospector's Halo), Timberlake Stable $1,000 17/5 1/1 1/1 (Bert'slittlesister, $61,085) $107,181 66 1 0.31 0.43

*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the 
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average 
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares 
Comparable Index.
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M I D W E S T  /  C A N A D A

player in the breeding and racing busi-
ness. Stallion awards for Indiana-based 
studs come in at 10% of the gross purse at 
the state’s racetracks, with another 20% 
available in breeders awards. The state 
has rescinded a 20% award to owners 
that it had installed a short time before, 
but at one time if you had the stallion, the 
mare, and won a race, you were good for 
110% of the purse. Still, the awards re-
main lucrative.

“I had a client with barbed-wire fencing 
and farm equipment in his pastures who 
had three mares and three stallions,” said 
Jordan. “He made more than $200,000 
in awards in one year. It’s a little tougher 
now, with better mares showing up in the 
state, upping the level of competition.

“The open races have become very com-
petitive and exciting to watch,” Jordan 
continued. “And the Indiana-breds have 
stepped up in the last five years as well. 

This is still a good place to be.”
Breakway does much of its business 

foaling mares, and Jordan said she is as 
busy as she wants to be providing that ser-
vice. As far as breeding goes, some people 
are hesitant while trying to figure out if the 
state government will maintain the level 
of awards or backtrack as it did with the 
owners awards. Jordan keeps the incom-
ing mare numbers down to a reasonable 
level with a policy whereby after Nov. 1, 
any mare that comes to her to foal has to be 
bred back to one of the farm’s stallions. Still, 
she stays full, and stated that 80% of the 
mares sent to her are Kentucky-owned.

Two of those come from Louisville-
based Jack Reisz, who began sending 
mares to Breakway a couple of years ago 
to take advantage of the Indiana-bred 
program. His trainer, Buff Bradley, sug-
gested the Jordans.

“I was looking for competent people up 

Second Leading Sire by 2011 Indiana-bred Earnings 
and 2011 Indiana-bred Juvenile Earnings

14% SWs/Foals, incl. FACEY’S SPIRIT ($135,683),  
MACK THE SLEW ($126,571),  

PASS THE CROWN ($126,136) and  
Stakes-placed Cindy Sweet Cindy ($91,129)

Grade 2 Stakes Winner of $594,603 
Outstanding STORM CAT / MR. PROSPECTOR Cross 

Two-Time Horse of the Year in Indiana

2012 FEE: $2,500 LIVE FOAL (payable when foal stands and nurses) 
Nominated to Breeders’ Cup and Indiana-Bred Program#1 SECOND-CROP SIRE IN THE MIDWEST

PASS RUSH
Crown Ambassador – Profitable Knight, by Knight

Inquiries to Christina Lawton, 351 S. US Hwy 31, Seymour, IN 47274.  
Phone (812) 216-3192.     Fax (812) 524-1449.     E-mail: swiftyfarms@frontier.com     Web site: www.swiftyfarms.com

Fillies grazing in a pasture at Breakway

2011 Indiana Sires 
By Winners

Sire Rnrs         Wnrs

Strong Hope ...................................122 .....................65

Domestic Dispute ...........................124 .....................61

Action This Day .............................. 117 .....................47

Chief Seattle .....................................94 .....................47

Desert Warrior ..................................96 .....................46

Drewman ..........................................81 .....................34

Zavata .............................................. 74 .....................34

Spanish Steps ..................................78 .....................32

Max's Pal ..........................................34 .....................21

Mancini .............................................47 .....................18

Black Moonshine..............................43 .....................17

Wild Zone .........................................38 .....................17

Cat Dreams ......................................30 .....................14

High Fly ............................................22 .....................12

Century City (IRE) ............................27 ..................... 11

Commemorate .................................21 ..................... 11

Arromanches ....................................30 ..................... 10

Alluvial ..............................................29 ..................... 10

Moro Oro ..........................................27 ..................... 10

Jackpot .............................................19 ..................... 10

Crown Ambassador .........................20 .......................8

Pass Rush ........................................16 .......................8

Fast Ferdie .......................................15 .......................8

Presidential Order ............................25 .......................7

Waki Warrior .....................................18 .......................7

Drinkwiththedevil .............................. 11 .......................7

Whitney Tower ....................................8 .......................6

Assembly Dancer ...............................5 .......................5

Patton ...............................................21 .......................4

Goods ...............................................14 .......................4

Hunting Hard ....................................10 .......................4

Latin Reign .........................................8 .......................4

Just Plain Joe .....................................5 .......................4
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there, and I’ve been very 
happy,” said Reisz. “I will 
be breeding two mares to 
stallions up there. Those 
stallions are nicely bred, 
and the Jordans do a great 
job of foaling and break-
ing and getting them back 
out on the road.”

Janice Jordan’s lifelong 
love of horses is the big-
gest factor fueling such 
sentiments.

“We’re big, but we 
still run like a small-time 
place,” she said of Break-
way. “I’m here all the 
time, and I’m hands-on 
in every aspect; I don’t 
miss anything. I love 
the horses, and my most 
important job is keeping 
these guys happy. I don’t like to see horses 
that are stall-walking and frustrated. They 
have to be nice and round and plump, and 
I work hard to have them look good and 
be happy. I like a good hair coat and body 
weight and disposition. And that includes 
the stallions. Our stallions are very well-

behaved, considering they are in relative 
close proximity to each other and they 
learn to deal with it and be horses and 
relax and behave well.”

The Jordans have a 16-year-old daughter, 
Tara, who also loves the horses and wants 
to combine a career on the farm with one 
in teaching. The family enjoys an annual 

camping trip to West Virginia combined 
with going to the races at Charles Town, a 
bus man’s holiday if there ever was one. 

You won’t find Janice Jordan complain-
ing though.

“I’ve had opportunities to move on, but 
I didn’t take them,” she said. “I’m happy 
doing what I’m doing.” b

  By STORM CAT,  leading sire and sire of 2011 Top-15 Sires GIANT’S CAUSEWAY, 

STORMY ATLANTIC, and TALE OF THE CAT.

  First foal out of Champion 3YO Filly and Older Mare ASHADO,full sister to 2011 Top-10 
freshman sire SUNRIVER, sire of 2yo MG1SW WEEMISSFRANKIE!

   The STORM CAT / HAIL TO REASON cross has produced Champions SWEET CATOMINE 
and AMBITIOUS CAT, as well as G1 SW HARLAN,  sire of 2011 leading sire HARLAN’S 

HOLIDAY. 3x4 to NORTHERN DANCER, 5x5 to ALMAHMOUD.

 First foals are yearlings.

Son of STORM CAT 
Out of Champion ASHADO!

2012 FEE: $2,500 LIVE FOAL (payable when foal stands and nurses)
Nominated to the Breeders’ Cup and Indiana Stallion Stakes

Owner: Cedar Creek Ranch

Inquiries to Janice Jordan, Farm Mgr., 13700 US Hwy 50, Dillsboro, IN 47018. 
Phone (812) 584-1967.  Farm/Fax (812) 432-3221

BREAKWAY FARM
Dillsboro, Indiana
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2011 Leading Sires in Ohio
State sire lists updated daily online. Go 

to http://www.bloodhorse.com/horse-

racing/thoroughbred-breeding/sire-lists

For stallions that stand, will stand, or stood (deceased) in Ohio (exported stallions are excluded), and have runners in North America. Listed below are all available statistics for the Northern Hemisphere through December 31, 2011. 
As supplied to The Blood-Horse by The Jockey Club Information Systems Inc., earnings exclude monies from Japan and Hong Kong. Current year stakes winners include all N.H.-foaled stakes winners worldwide and any S.H.-foaled 
horses that won a N.H. stakes. *Foal counts include Southern Hemisphere. Cumulative stakes winners includes all countries.  (A ¶ indicates a sire represented by his first crop to race).
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Stallion (Foaling Year, Sire), Farm Standing
2012

Stud Fee
Rnrs/
Wnrs
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Wnrs/
Wns

Rstrct 
SW/

BT SW (Chief Earner, Earnings)
2011

Earnings

Cumulative

Foals
Stks
Wnrs

*A-E
Index

*Comp
Index

1 lightnin n thunder (01, Storm Cat), Frontrunner Thoroughbreds $1,200 60/28 1/1 0/1 (Ima Jersey Girl, $147,845) $997,591 169 6 0.96 1.12
2 troPical StorM (00, Storm Cat), Raimonde Farms $1,500 29/10 0/0 0/0 (Dandy Sandy, $58,375) $206,307 *75 0 0.50 0.72
3 Mercer Mill (94, Forty Niner), Fair Winds Farm N/A 23/10 1/0 0/1 (Gathering Dreams, $31,518) $183,635 201 14 0.68 0.87
4 Bold truth (99, Seattle Slew), Belford Farm $2,000 13/7 1/1 1/1 (Bold Captain, $42,560) $181,116 *32 2 0.87 1.03
5 noBle cat (95, Storm Cat) Died, 2003 1/1 1/5 1/1 (Catlaunch, $166,900) $166,900 68 4 1.00 0.84
6 alySWeeP (00, End Sweep) N/A 11/5 0/0 0/0 (Presently, $65,770) $165,510 *47 1 0.48 1.01
7 haBayeB (00, Storm Cat), Fair Winds Farm N/A 19/7 0/1 1/0 (Bakers Haulover, $43,440) $159,289 35 4 0.58 0.66
8 Private School (87, Bates Motel) Died, 2007 8/5 1/1 1/1 (School Lass, $59,400) $139,886 120 2 0.53 0.81
9 Pride of Burkaan (90, Burkaan) N/A 14/7 0/0 0/0 (Jackie's Lady Luck, $55,700) $139,001 73 0 0.51 0.55

10 alladin riB (85, Da' White Judge), Win Row Farm N/A 11/7 0/0 0/0 (Captain Spitler, $41,915) $132,214 57 5 0.88 0.57

*A-E and COMPARABLE INDEX: The lifetime Average-Earnings Index indicates how much purse money the progeny of one sire has earned, on the average, in relation to the 
average earnings of all runners in the same years; average earnings of all runners in any year is represented by an index of 1.00. The Comparable Index indicates the average 
earnings of progeny produced from mares bred to one sire, when these same mares were bred to other sires. Only 32% of all sires have a lifetime AEI higher than their mares 
Comparable Index.

The main barn, left, and a foaling barn, right, are the first things visitors see when they arrive 
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